Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 № 83

с.Успенское

О внесении изменений в

постановление от 06.12.2019 № 176

«Об утверждении муниципальной

программы «Создание комфортных

условий проживания населению

Успенского сельского поселения на

2020 – 2022 годы»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в муниципальную программу

«Создание комфортных условий проживания населению Успенского

сельского поселения на 2021-2023 годы»:

Пункт 3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

изложить в новой редакции:

№

п/п

Цели, задачи муниципальной программы,

наименование и

единица измерения целевого показателя

Значения целевого

показателя по годам

2021 2022 2023

1 2 3 4 5

Цель 1: Создание комфортных условий проживания населению Успенского сельского

поселения

1. Цель: Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского

сельского поселения качеством работы органов местного

самоуправления

1.1 Показатель: Количество населенных пунктов, в

которых сети уличного освещения оборудованы

приборами учета потребления электроэнергии

8 9 9

1.2 Показатель: Снижение расходов на освещение

населенных пунктов, путем замены устаревших

5% 10% 15%

светильников на энергосберегающие.

1.3 Показатель: Снижение расходов на освещение

населенных пунктов с населением более 50человек

5% 5% 5%

1.4 Показатель: Доля захоронений, охваченная

мероприятиями по содержанию и благоустройству

50% 50% 50%

1. 5 Показатель: Количество отремонтированных

воинских захоронений (ед.)

1 1 1

1.6 Показатель: Доля населенных пунктов, охваченная

мероприятиями по благоустройству

40% 40% 40%

1.7 Показатель: Количество отремонтированных детских

площадок

1 1 1

1.8 Показатель: Протяженность дорожной сети в

населенных пунктах с постоянным населением,

отремонтированная в текущем году (км), не менее

2 2,1 2,2

1.9 Показатель: Охват автомобильных дорог местного

значения общего пользования работами по

содержанию

70% 70% 70%

1.10 Показатель: Доля дорог общего пользования

местного значения требующих ремонта

80% 70% 60%

1.11 Показатель: Количество зарегистрированных

объектов недвижимости, в т.ч. бесхозяйных (ед.)

1 1 1

1.12 Показатель: Доля источников наружного

противопожарного водоснабжения, площадок и

подъездов к ним, находящихся в нормативном

состоянии (%)

100 100 100

1.13 Показатель: Снижение количества пожаров на

территории сельского поселения

1 1 1

1.14 Показатель: Количество культурно-досуговых

мероприятий, проведенных при содействии

администрации поселения (ед.)

3 3 3

1.15 Показатель: Количество населенных пунктов,

имеющих спортивные сооружения для занятий

физической культурой и спортом

1 1 1

1.16 Показатель: Доля территориальных зон,

поставленных на кадастровый учет

85 90 95

1.17 Показатель:    Количество ТОС,  зарегистрированных

на территории поселения

10 11 12

1.18 Показатель: Количество проектов местных

инициатив граждан, включенных в муниципальную

программу (ед.)

0 1 1

1.19 Показатель:  Доля населенных пунктов с населением

более 10 человек, в которых избраны старосты

55% 60% 70%

1.20 Показатель: Количество объектов холодного

нецентрализованного водоснабжения,

15 20 20

соответствующие требованиям Сан ПиН 2.1.4.1175-

02 «Гигиенические требования к качеству воды

нецентрализованного водоснабжения»

1.21 Показатель: увеличение количества субъектов малого и

среднего предпринимательства в текущем году к

уровню прошлого года (ед.)

1 1 1

1.22 Показатель: Наличие Перечня муниципального

имущества для передачи в аренду СМСП, ед.

1 1 1

1.23 Показатель: увеличение количества объектов

имущества в перечнях муниципального имущества

для субъектов малого и среднего

предпринимательства

1 1 1

1 2 3

Цель 2: Обеспечение реализации муниципальной подпрограммы

2.1 Показатель: Оценка деятельности Главы поселения

и Администрации Советом депутатов Успенского

сельского поселения

уд. уд. уд.

2.2 Показатель: Доля муниципальных служащих,

подлежащих аттестации и прошедших ее, в

установленные сроки.

100% 100% 100%

2.3 Показатель: Доля рабочих мест, оснащенных

современной компьютерной техникой и

лицензионными программами в соответствии с

требованиями законодательства (%)

100% 100% 100%

2.4 Показатель: Оценка финансовой деятельности

Администрации поселения.
уд. уд. уд.

2.5 Показатель: Доля муниципальных служащих,

получивших дополнительное профессиональное

образование в установленные сроки.

100% 100% 100%

2.6 Показатель: Соблюдение норматива формирования

расходов на оплату труда  муниципальных

служащих Администрации Успенского сельского

поселения, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе

100% 100% 100%

Пункт 5. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы  изложить в следующей редакции

Год

Источник финансирования

бюджет

Чудовского

муниципаль

ного района

областной

бюджет

федераль

ный

бюджет

бюджеты

поселений
внебюджет

ные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7

2021 210,5 8510,5 97,8  7971,4  16790,2

2022 12,6 8162,6 98,8 7132,0  15406,0

2023 12,6 14385,6 111,9 7074,6  21584,7

Мероприятия муниципальной программы
№

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализаци

и

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципаль

ной

программы)

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования по

годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023

1 2 4 5 6

Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения качеством работы органов

местного самоуправления

1 Финансовое обеспечение мероприятий по уличному

освещению и энергосбережению

2021-2023

годы

 1.1, 1.2,

1,3
Бюджет

поселения

1 100,0 750,0 636,3

2 Финансовое обеспечение мероприятий по

содержанию мест захоронения

2021-2023

годы

1.4, 1.5 Бюджет

поселения

166,8 50,0 50,0

3 Финансовое обеспечение мероприятий на

обустройство и восстановление воинских

захоронений

2021-2023

годы

1.4, 1.5 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет,

Федеральный

бюджет

5 029,4 5 874,5 12 160,4

4 Финансовое обеспечение мероприятий по

благоустройству территории поселения, озеленения,

содержанию мест массового отдыха

2021-2023

годы

1.6, 1.7 Бюджет

поселения

262,0 127,9 100,0

5 Финансовое обеспечение мероприятий по

содержанию и ремонту автомобильных дорог общего

пользования  местного значения

2021-2023

годы

1.8, 1.9,

1.10
Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

4 495,9 3 440,0 3 461,3

6 Финансовое обеспечение на осуществление

полномочий в части содержания автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных

пунктов на территории поселения

2021-2023

годы

1.9

Бюджет

муниципально

го района

86,3 0,0 0,0

7 Финансовое обеспечение мероприятий по

управлению и распоряжению муниципальным

имуществом и земельными участками

2021-2023

годы

1.11
Бюджет

поселения

100,0 50,0 50,0

8 Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной

безопасности

2021-2023

годы

1.12, 1.13 Бюджет

поселения 20,0 20,0 20,0

9 Финансовое обеспечение проведения спортивных

мероприятий, праздников, конкурсов местного

значения

2021-2023

годы

1.14, 1.15 Бюджет

поселения

6,8 6,0 6,0

10 Финансовое обеспечение мероприятий по

градостроительной деятельности, внесению

изменений в генеральный план, правила

землепользования и застройки, описание границ

населенных пунктов и территориальных зон

2021-2023

годы

1.16 Бюджет

поселения

100,0 50,0 50,0

11 Финансовое обеспечение мероприятий по

обеспечению непредвиденных расходов, в том числе

на проведение аварийно-восстановительных работ и

иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций (резервный фонд)

2021-2023

годы

 Бюджет

поселения

5,0 5,0 5,0

12 Финансовое обеспечение мероприятий по

содействию и развитию ТОС. Приобретение и

установка элементов оборудования для детской

игровой площадки на территории ТОС «Коммунар»

с. Успенское (у дома № 2 по ул. Коммунарная)

2021-2023

годы

1.17 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

89,0 30,0 30,0

13 Финансовое обеспечение мероприятий по

опубликованию муниципальных нормативно-

правовых актов и иной официальной информации

2021-2023

годы

 Бюджет

поселения

5,0 5,0 5,0

14 Финансовое обеспечение мероприятий по участию  в

проекте поддержки местных инициатив

2021 год 1.18 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

15 Финансовое обеспечение на осуществление

полномочий в части организации

нецентрализованного холодного водоснабжения

2021-2023

годы

1.20 Бюджет

муниципально

го района

111,6 0,0 0,0

16 Финансовое обеспечение деятельности старост

населенных пунктов

2021-2023

годы

1.19 Бюджет

поселения

48,0 48,0 48,0

17 Проведение мероприятий по созданию условий для

развития малого и среднего предпринимательства

2021-2023

годы

1.21,

1.22, 123
Без

финансирован

ия

0,0 0,0 0,0

Задача 2 :Обеспечение реализации муниципальной программы.

 Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание комфортных условий проживания

населению Успенского сельского поселения на 2021-2023 годы»

1 Финансовое обеспечение  Главы поселения 2021-2023

годы

2.1 Бюджет

поселения

719,1 709,5 709,5

2 Финансовое обеспечение функций аппарата

Администрации сельского поселения

2021-2023

годы

2.2 – 2.4,

2.6, 1.16
Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

4 425,3 4 230,1 4 243,2

3 Организация профессионального образования и

дополнительного профессионального образования

выборных должностных лиц, служащих и

муниципальных служащих органов местного

самоуправления

2021-2023

годы

 2.5 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

20,0 10,0 10,0

* Объемы финансирования, задачи и мероприятия могут корректироваться в течение текущего года при внесении изменений в бюджет и после принятия

бюджета на финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Успенские новости» и

размещению на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков

	Российская Федерация
	Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков